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Geachte heer Borgignons,

De PvdA vroeg u ongeveer een jaar geleden een vervolg te geven aan de succesvolle regentonnen actie van 2019 (zie onze vragen van 13 oktober 2023). Het college gaf toen aan dit een goed idee te vinden. Afgelopen maand was het dan zover en gaf u een vervolg aan de toezegging aan de PvdA.
De gratis regenton werd deze maand wederom een groot succes. Een mooie laagdrempelige manier op stapjes te zetten met betrekking tot ons klimaat. De PvdA vindt eigenlijk dat deze actie gewoon weer een vervolg zou moeten krijgen.

Vraag 1:
Bent u met ons eens dat deze actie een vervolg moet krijgen?

Antwoord 1:

We zijn het met u eens dat deze actie een vervolg moet krijgen, deze actie levert immers een bijdrage aan het klimaatbewustzijn. Dit evenals de dakbloemenweide, het tegelwippen en de tuinbomenregeling.

Vraag 2:
Hoort een jaarlijkse actie daarbij tot de mogelijkheden?

Antwoord 2:

Nee, een jaarlijkse actie behoort momenteel niet tot mogelijkheden.

De uitgifte van de tonnen vraagt om een behoorlijke ambtelijke inzet daarnaast zijn de kosten voor de tonnen niet geprogrammeerd in het huidige waterprogramma.

We zien daarbij ook dat het aantal no-shows hoger was dan bij de vorige actie vijf jaar geleden. Na vier zaterdagen hebben we 140 tonnen overgehouden. Voor het restant van de tonnen zoeken we naar een goede bestemming.
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DATUM
18 november 2024

Op basis van bovenstaande redenen stellen wij voor om deze actie te programmeren in het eerstvolgende waterprogramma dat eind 2027 ter besluitvorming wordt aangeboden aan uw raad.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap
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